令和７年８月１８日

市政記者クラブ 様

観光文化交流局名古屋城総合事務所管理活用課

担当：三谷、中田  電話：231-2487

名古屋城本丸外の無料化実証実験の実施について

多くの方に名古屋城にお越しいただき、より親しみをもっていただく機会を提供すると

ともに、さらなる誘客の促進に向けて、名古屋城本丸外の無料化実証実験を下記のとおり

実施いたしますのでお知らせいたします。

記

１ 実施時期

令和７年１１月１日（土）から１１月３０日（日）

２ 開園時間

午前７時～午後５時（午前７時～９時は早朝開園とし、一部区域のみ開放）

３ 実施方法

（１）無料化実証実験の実施方法

・既存の正門、東門の発券所は一時的に休止し、表二之門前に臨時発券所を設置しま

す。また、有料エリア入場口にテント等を設置し、改札を行います。

＜無料化実証実験のイメージ＞

（２）早朝開園の実施方法

 ・早朝開園は午前7時～9時の間とします。

・文化財保護、城内工事、開園準備のため、進入可能区域を設定します。

・早朝に城内工事や売店等の搬出入車両が正門から出入りしており、安全管理の観点な

どから警備員を配置します。

＜早朝開園のイメージ＞

４ その他

  実証実験初日の１１月１日（土）にラジオ体操を実施します。

  [日時] １１月１日（土）午前７時３０分～

  [場所] 西之丸